
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZAVOD ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA I REOSIGURANJA 

FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE  

BOSNIA AND HERZEGOVINA 

FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 

HEALTH INSURANCE AND REINSURANCE FUND OF 

FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 

 

Sarajevo, Trg Heroja 14 centrala:  +387 33 651-317, 655-867, 655-869, 655-877, 203-349   teh. sekretar: +387 33 655-866 

 fax javne nabavke: +387 33 610-275 fax: +387 33 655-856 

 e-mail:  zoir@bih.net.ba web: www.for.com.ba 
Transakcijski račun - KM         UNION BANKA SARAJEVO  1020500000088753 
Transakcijski račun - EUR       RAIFFEISEN BANKA SARAJEVO  06000028967 IBAN CODE:   BA391611000001585426 

 

Broj: 01/I-11-3-2779-5/16 

Datum: 31.10.2016. godine 

 

Na osnovu čl. 69. stav(2) pod c) i 70. stav(4) Zakona o javnim nabavkama (“Službeni glasnik 

BiH”, broj 39/14 - u daljem tekstu: Zakon o javnim nabavkama), a saglasno članu 32. stav (4)  

Zakona o javnim nabavkama i Prijedlogu direktoru Zavoda zdravstvenog osiguranja i reosiguranja 

Federacije Bosne i Hercegovine za donošenje odluke o poništenju, iz Zapisnika o pregledu i ocjeni 

ponuda za postupak nabavke lijekova/citostatika u bolničkoj zdravstvenoj zaštiti  koji se mogu 

koristiti na teret sredstva fonda solidarnosti  Federacije Bosne i Hercegovine, broj: 01/I-11-3-

2779-2/16  od 31.10.2016. godine, utvrđenog/izrađenog od strane Komisije za predmetnu nabavku 

imenovane Rješenjem ovog Zavoda broj: 01/I-11-3-2085-1/16 od 28.07.2016.godine,  direktor 

Zavoda zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine, kao Ugovornog 

organa, d o n o s i 

 

 

O d l u k u 

o poništenju  

  

Otvoreni postupak za dodjelu ugovora  o nabavci odnosno isporuci  lijekova/citostatika u 

bolničkoj zdravstvenoj zaštiti  koji se mogu koristiti na teret sredstva fonda solidarnosti  Federacije 

Bosne i Hercegovine, za koji je objavljeno Obavještenje o nabavci broj: 804-1-1-33-3-36/16 na 

Portalu javnih nabavki dana 02.08.2016.godine, i sažetak Obavještenja o nabavci broj: 804-1-1-

33-3-36/16  objavljen u “Službenom  glasniku BiH”, broj: 57/16 od 05.08.2016. godine, okončava 

se  poništenjem, za LOT-ove broj 1,2,4,5,6,7 i 10,  na osnovu člana 69. stav(2) pod c) Zakona o 

javnim nabavkama, iz razloga što nije dostavljen dovoljan broj ponuda, saglasno članu 32. stav (4)  

Zakona o javnim nabavkama, a predviđeno je zaključivanje okvirnog sporazuma sa više ponuđača. 

Također, otkazuje se postupak dodijele ugovora za LOT 9, na osnovu člana 69. stav(3) 

Zakona o javnim nabavkama, zbog dokazivih razloga koji su izvan kontrole ugovornog organa i 

koji se nisu mogli predvidjeti u vrijeme pokretanja postupka javne nabavke. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Zavod zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine, sa adresom 

Trg Heroja 14, Sarajevo (fax: 033 610-275, tel.: 033 728-716, e-mail adresa: 

2fedzzo@for.com.ba), kao Ugovorni organ, pokrenuo je otvoreni postupak javne nabavke 

lijekova/citostatika u bolničkoj zdravstvenoj zaštiti  koji se mogu koristiti na teret sredstva fonda 

solidarnosti  Federacije Bosne i Hercegovine, za koji je objavljeno Obavještenje o nabavci broj: 

804-1-1-33-3-36/16 na Portalu javnih nabavki dana 02.08.2016.godine, i sažetak Obavještenja o 

nabavci broj: 804-1-1-33-3-36/16  objavljen u “Službenom  glasniku BiH”, broj: 57/16 od 

05.08.2016. godine (u daljem tekstu: Obavještenje o nabavci). 

 

U navedenom postupku izvršena je analiza broja dostavljenih ponuda prema Zapisniku sa 

otvaranja ponuda od dana 27.09.2016.godine. Pregledom Zapisnika o otvaranju ponuda od dana 

27.09.2016.godine, utvrđeno je da u LOT-ovima broj 1,2,4,5,6,7 i 10, nije dostavljen dovoljan broj 

ponuda, odnosno da su dostavljene manje od tri ponude. 

 

Saglasno članu 32. stav (4) Zakona o javnim nabavkama, tački II 3.a. Obavještenja o 

nabavci i tački 5.4. Tenderske dokumentacije za provođenje otvorenog postupka za dodjelu ugovora 

mailto:2fedzzo@for.com.ba


Zavod zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine 

 

 

Strana 2 

o nabavci odnosno isporuci lijekova/citostatika u bolničkoj zdravstvenoj zaštiti  koji se mogu 

koristiti na teret sredstva fonda solidarnosti  Federacije Bosne i Hercegovine, uz zaključivanje 

okvirnog sporazuma, br. 01/I-11-3-2085-6/16 od 02.08.2016. godine i 01/I-11-3-2208-3/16 od 

18.08.2016. godine (u daljem tekstu:Tenderska dokumentacija), predviđeno je da se okvirni 

sporazum zaključuje sa više ponuđača za isti predmet nabavke, te da broj  ponuđača sa kojim se 

zaključuje okvirni sporazum ne može biti manji od tri.  

 

Kako za LOT-ove 1,2,4,5,6,7 i 10, nije dostavljen dovoljan broj ponuda ( tri ili više ponuda), 

a kako je predviđeno zaključivanje okvirnog sporazuma sa više ponuđača, postupak dodjele 

ugovora o nabavci odnosno isporuci  lijekova/citostatika u bolničkoj zdravstvenoj zaštiti  koji se 

mogu koristiti na teret sredstva fonda solidarnosti  Federacije Bosne i Hercegovine,  za LOT-ove 

broj 1,2,4,5,6,7 i 10, se  okončava poništenjem, na osnovu člana 69. stav (2) pod c) Zakona o 

javnim nabavkama. 

 

        Također, u LOT-u 9, izvršena je analiza dostavljenih ponuda. Saglasno navedenom utvrđeno je 

da su dostavljene tri prihvatljive ponude, i to ponude ponuđača, pod rednim brojem 1. PHOENIX 

Pharma D.O.O. BIJELJINA, ponuđača pod rednim brojem 5. HERCEGOVINALIJEK D.O.O. 

MOSTAR i ponuđača pod rednim brojem 6. INTERPROMET D.O.O. NOVI GRAD.  

U prihvatljivim ponudama ponuađača pod rednim brojem 5. HERCEGOVINALIJEK D.O.O. 

MOSTAR i ponuđača pod rednim brojem 6. INTERPROMET D.O.O. NOVI GRAD, za LOT 9  

ponuđene su identične cijene, u iznosu od po 238.650,00 KM. 

        Kako su dva najuspješnija ponuđača, i to ponuđač pod rednim brojem 5. 

HERCEGOVINALIJEK D.O.O. MOSTAR i ponuđač pod rednim brojem 6. INTERPROMET D.O.O. 

NOVI GRAD, za LOT 9, ponudili identične cijene, a obzirom na kriterij za dodjelu ugovora ,, 

najniža cijena “, te kako ne postoji mogućnost dodijele ugovora, odnosno kako se ne može donijeti 

Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača, postupak dodjele ugovora o nabavci odnosno isporuci  

lijekova/citostatika u bolničkoj zdravstvenoj zaštiti  koji se mogu koristiti na teret sredstva fonda 

solidarnosti  Federacije Bosne i Hercegovine,  za LOT 9, se  okončava otkazivanjem, na osnovu 

člana 69. stav (3) Zakona o javnim nabavkama. 

 

Iz navedenih razloga donesena je odluka o poništenju kao u dispozitivu.  

 

 

Pouka o pravnom lijeku: Saglasno odredbama člana 101. Zakona o javnim nabavkama 

ponudilac ima pravo izjaviti žalbu, u pisanoj formi, ovom Zavodu, kao Ugovornom organu, u roku 

od (10) deset dana od dana prijema ove odluke. 

 

                                                                                                                        D I R E K T O R 

                                                     

         Agić Novka, dipl. ecc. 

Dostavljeno:        
1. PHOENIX Pharma D.O.O. BIJELJINA; 

2. ,,FARMACIJA 2011“ D.O.O. BIHAĆ; 

3. UNIFARM  D.O.O. LUKAVAC; 

4. PTD ,,MGM-FARM“ D.O.O. KAKANJ; 

5. HERCEGOVINALIJEK D.O.O. MOSTAR; 

6. INTERPROMET D.O.O. NOVI GRAD i 

7. U dokumentaciju predmetne javne nabavke 

                                                                                             


